АЛДАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

III СОЗЫВА

	[image: image1.jpg]£%

	   САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ
АЛДАН  ОРОЙУОНУН
ДЬОКУТААТТАРЫН

СЭБИЭТЭ

         XXIV-сессия

г. Алдан                                                                                                        26 мая 2016 г.

Р Е Ш Е Н И Е № 24-1
О поддержке инициативы схода граждан села Якокут муниципального образования «Поселок Ленинский»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Саха (Якутия) от 6 июля 1995 г. З № 77-I "Об административно-территориальном устройстве Республики Саха (Якутия)", учитывая результаты голосования схода граждан, Алданский районный Совет
решил:

1. Поддержать инициативу схода граждан села Якокут муниципального образования « Поселок Ленинский».

2. Считать целесообразным организацию закрытия села Якокут муниципального образования « Поселок Ленинский».
3. Обратиться в Государственное собрание Ил Тумэн Республики Саха (Яуктия).

4. Направить настоящее решение в Правительство республики Саха (Якутия) для последующего предложения пункта 1 настоящего решения  в порядке законодательной инициативы на рассмотрение  Государственного собрания Ил Тумэн.

5.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке, а так же опубликовать в рекламно-информационном еженедельнике  «Возрождение Алдана».

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации МО «Алданский район» www.aldanray.ru.
7. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию социальной политике (Солнышкина Р.В.)
Председатель Алданского районного

Совета депутатов РС (Я)                                                                             С.А.Тимофеев
Глава МО «Алданский район»                                                                   С.Н.Поздняков